Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

EXERCICIO: 2018

Fundo Orgamentario Especial da PGM
Balancete Patrimonial

PERIODO: FEVEREIRO

DATA DE EMISSAO:

09/05/2018 07:53

IplanRIO

Pagina: 11/ 1

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalente de Caixa

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado
Bens Iméveis

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

163.578.790,59
163.578.790,59

70.608.578,22
0,00

70.608.578,22
70.608.578,22

1.969.699,82

161.583.393,84
161.583.393,84

70.859.854,30
0,00

70.859.854,30
70.859.854,30

36.460.980,85

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacbes Fiscais a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

18.361.690,55

13.973.694,94
2.334.320,95
0,00
2.053.674,66

0,00

19.048.679,87

12.621.644,84
5.758.063,79
26.359,95
642.611,29

0,00

TOTAL DO PASSIVO

18.361.690,55

19.048.679,87 \

PATRIMONIO LiQul

DO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ‘

Resultados Acumulados

213.394.568,27

203.041.372,47

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

213.394.568,27

203.041.372,47 \

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

4.400.809,81

46.814.176,65

TOTAL

236.157.068,63

268.904.228,99

TOTAL

236.157.068,63

268.904.228,99

ATIVO FINANCEIRO

163.578.790,59

161.583.393,84

PASSIVO FINANCEIRO

15.611.179,74

17.707.575,28

ATIVO PERMANENTE

70.608.578,22

70.859.854,30

PASSIVO PERMANENTE

2.750.510,81

1.341.104,59

SALDO PATRIMONIAL

215.825.678,26

213.394.568,27




